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       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ     
    
 

                                           Αθήνα, 10.11.2023 
                          Α.Π.: 61433 

Προς: ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

       Διεύθυνση Κοινοβουλευτικού Ελέγχου  
      -  Τμήμα Ερωτήσεων και Αιτήσεων Κατάθεσης Εγγράφων 

 

Κοιν.: - Βουλευτές κ.κ. Ραλλία Χρηστίδου, Έλενα Ακρίτα, Αθανασία (Σία) Αναγνωστοπούλου, 

Αλέξανδρος-Χρήστος Αυλωνίτης, Ειρήνη (Ρένα) Δούρου, Όθων Ηλιόπουλος, Κυριακή Μάλαμα, 

Αλέξανδρο Μεϊκόπουλο, Κωνσταντίνο Μπάρκα, Αικατερίνη Νοτοπούλου, Νικόλαο Παππά, Θεοπίστη 

(Πέτη) Πέρκα, Γεώργιο Παπαηλιού, Παύλο Πολάκη, Παναγιού (Γιώτα) Πούλου, Μερόπη Τζούφη 
 

Ε.Δ.:     -  Διπλωματικό Γραφείο Πρωθυπουργού 
          -  Διπλωματικά Γραφεία Υφυπουργών 
              -  Γραφείο κας Γενικής Γραμματέως 
              -  κ.κ. ΣΤ-Α’ και ΣΤ1-Β’ Γενικούς Διευθυντές 

              -  ΣΤ1 Διεύθυνση 
              -  Ειδική Νομική Υπηρεσία/Τμήμα Δημοσίου Διεθνούς Δικαίου 

              -  Υπηρεσία Ενημέρωσης και Δημόσιας Διπλωματίας 

  

 

Θέμα: “Απάντηση στην υπ’ αριθμ. 202 από 24.07.2023 Κοινοβουλευτική Ερώτηση των Βουλευτών κ.κ. 

Ραλλίας Χρηστίδου, Έλεναε Ακρίτα, Αθανασίας (Σίας) Αναγνωστοπούλου, Αλέξανδρου-Χρήστου Αυλωνίτη, 

Ειρήνης (Ρένας) Δούρου, Όθωνα Ηλιόπουλου, Κυριακής Μάλαμα, Αλέξανδρου Μεϊκόπουλου, 

Κωνσταντίνου Μπάρκα, Αικατερίνης Νοτοπούλου, Νικολάου Παππά, Θεοπίστης (Πέτης) Πέρκα, 

Γεώργιου Παπαηλιού, Παύλου Πολάκη, Παναγιού (Γιώτας) Πούλου, Μερόπης Τζούφη” 
 

Μετά την ολοκλήρωση της ΕΔΕ για τις διαδικασίες αδειοδότησης εξαγωγών προϊόντων διττής χρήσεως 

από τη Β6 Διεύθυνση, η υπόθεση βρίσκεται στο στάδιο άσκησης πειθαρχικών διώξεων. Όπως δε έχει 

ειδικότερα κριθεί, η απόλυτη μυστικότητα της ΕΔΕ του άρθρου 127 παρ. 5 του Υπαλληλικού Κώδικα (ν. 

3528/2007) δεν αίρεται με την υποβολή αιτιολογημένης έκθεσης από τον διενεργήσαντα αυτήν, 

αντιθέτως διατηρείται μέχρι την άσκηση πειθαρχικής δίωξης κατά του υπαλλήλου για τον οποίο 

προκύπτουν πειθαρχικές ευθύνες, βάσει των διαπιστώσεων της ΕΔΕ και μέχρι τη θέση της υπόθεσης στο 

αρχείο. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
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